Quoniam vel ex hisce libris deterioribus nonnumquam unus et alter veram lectionem servaverunt soli neque raro editores membranarum tenacissimi prae certissimis criticorum emendationibus lectiones codicis optimi repudiare coacti sunt, in Argonauticis recensendis dicti Bentleii „Nobis et ratio et res ipsa centum codicibus potiores sunt” saepe admonemur.

Quibus omnibus consideratis notulas qualescunque, quas in carmine legendō ac relegendo adscripseram, excutere et evulgare ausus sum, sperans fore ut emendatione probabili vel interpretatione vera necdum perspecta uni et alteri loco lucem afferre potuerim.

De editionibus, quibus usus sum, iudicium meum paucis complectar. Propter prolegomena, quae CXC paginas complent, et scholia e cod. Laur. plenissime ab H. Keilio adiecta merita editionis, quam R. Merkel Lipsiae anno 1854 edidit, tam eximia sunt, ut vix satis laudari possit. At vero in textu constituendo editor saepius inferior discessit. Quamquam a Laurentiani codicis scriptura nisi gravissimis de causis recedi non debere subinde monuit, ipse coniecturas suas poetae passim obtrudere non veritus est, quarum complurium in annotationibus meis mentio reperietur.

Deinde editio, qua R. C. Seaton anno 1915 Bibliothecam Oxoniensem auxit, memoranda est. Textus, quem Seatonius constituit, omni fide dignus est: conjecturas non recepit nisi certissimas, in re dubia vocabulum suspectum crucibus circumdare satius duxit. Eundem textum praeter paucissimas mutationes Seatonius editioni posteriori dedit (Loeb Classical Library, London 1919), quam Anglica versione instruxit.

Iucundissima est editio, quae anno 1912 cura Georgii W. Mooneii Dublinii prodiit. Quamquam tantum non ubique textum Seatonianum recepit, prolegomena, quibus nonnullae quaestiones Apollonianae tanguntur nec non egregius commentarius exegeticus omnibus Apollonii studiosis grata atque necessaria sunt.

Denique me non neglexisse commentationes, quibus viri docti Argonautica emendare studuerunt, affirmare vix opus est. Imprimis memoranda sunt, quae Arthur Platt de Apollonio observavit (*Journal of Philology XXXIII No. 65, XXXIV No. 67, XXXV No. 69*). Nostratum duo tantum, H. van Herwerden in *Mnemosynes Vol. XI (1883)* pg. 107—121 et S. A. Naber l.l. textui constituendo operam dederunt.

Ceterum notulae nonnullae ad scholia pertinentes observationibus meis intermixtae reperientur.

Fieri potest, ut nonnumquam non omnia, quae memoratu digna sunt, a viris doctis observata in hisce adnotationibus memorentur. Quare Mooneii verba mea facio qui pg. V præfationis suae legentes admonet hisce: „The literature on Apollonius is very scattered, and is in many cases quite un procurable. I must, therefore, claim some indulgence for any failure to notice views which have been put forward.” Ut unum exemplum afferam: ex iis, quae de la Ville de Mirmont scripsit, nihil fere inspicere mihi licuit.